Nº 18, sexta-feira, 25 de janeiro de 2013 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012500135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 504.102/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: OI S/A. OBJETO: prestação de
serviços de telecomunicações de dados visando à atualização tec-
nológica de rede de longa distância da JT. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-010/2012-A. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

3.931/01, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
1.374.000,00. VIGÊNCIA: 30 meses a partir da data de assinatura do
contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2012NE001747, emitida em 19/12/2012. ASSINATURA:
21/1/2013. Pelo Contratante: Anne Floriane da Escossia Lima, Di-
retora-Geral da Secretaria do Tribunal Substituta. Pela Contratada:
Vivian de Souza Duarte Fiorentini e Michele Fernandes Borges, Exe-
cutivas de Negócios.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.661/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: BRY Tecnologia S/A. ESPÉCIE: terceiro
termo aditivo ao contrato IN-001/2010 - fornecimento de sistemas
computacionais e serviços de instalação, suporte, assistência técnica
em hardware e software, para implantação e operacionalização con-
tinuada de sistemas de protocolação digital de documentos eletrô-
nicos. VIGÊNCIA: prorroga-se a vigência do contrato original por
mais 12 meses, a contar de 26/01/2013 até 25/01/2014, com base no
art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 16/01/2013. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Alexandre de Carlos Back, Diretor
Executivo, e Jeandré Monteiro Sutil, Diretor Técnico.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de medicamentos e materiais de procedimen-
tos médicos, resultante do Pregão Eletrônico n.º 87/2012. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Quantidade Preço
Unit.
R$

TST Hospital
Naval de
Brasília

4 Agulha hipodérmica
estéril, siliconizada,
calibre 30 x 7, aço ino-
xidável tipo luer.

Cai-
xa

com
100
un

10 10 6,80

5 Agulha hipodérmica
estéril, siliconizada,
calibre 30 x 8, aço ino-
xidável tipo luer.

Cai-
xa

com
100
un

10 10 6,00

6 Agulha hipodérmica
estéril, siliconizada,
calibre 40 X 12 aço
inoxidável tipo luer.

Cai-
xa

com
100
un

5 5 6,20

7 Agulha hipodérmica
estéril, siliconizada,
calibre 13 x 4,5, aço
inoxidável tipo luer.

Cai-
xa

com
100
un

10 10 6,50

12 Compressa de Gase,
Cirúrgica, não estéril
7,5 x 7,5 cm, 13
fios/cm2, 5 dobras.

Pac.
com
500
un

20 20 19,50

15 Detergente enzimati-co
concentrado PH neu-
tro, sem fosfato, bio de-
gradável.

Frasc1.000
ml

10 10 14,50

59 Ácidos graxos essen-
ciais, comp: ácidos ca-
prílico, cáprico, láuri-
co, linolêico, lecitina
de soja.

Frasc
com
200
ml

20 20 7,50

TATIKA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALAR LTDA

Brasília, 24 de janeiro de 2013.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos
Substituta

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 502.980/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Psiu Alimentos Ltda. OBJETO:
fornecimento de açúcar cristal de 1ª qualidade com entrega fracio-
nada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
104/2012. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 35.593.99. VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura do
contrato e extingue-se em 31/12/2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de des-
pesa 3.3.90.30, nota de empenho 2013NE000011, emitida em
10/01/2013. ASSINATURA: 22/01/2013. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Lin-
coln Morais de Mesquita, Procurador.

Processo TST n.º 502.977/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Edson Domingos de Rezende -
ME. OBJETO: prestação de serviços de chaveiro no decorrer do
exercício de 2013. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-107/2012. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 12.761,00. VIGÊNCIA:
inicia-se na data da assinatura e extingue-se 31 de dezembro de 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE000012, de 10/01/2013. ASSINATURA: 22/01/2013.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Edson Domingos de Rezende, Proprietário.